
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001696335

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001696335

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de la Competencia y de la Regulación Económica de
Andalucía

NIF: S4111001F

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/defensacompetencia
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avda. de la Borbolla, nº 1, Primera planta	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIOS DE IMPRESIÓN, DIGITALIZACIÓN Y COPIA DE LA

ACREA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000347294
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4LSLC43MYYEZYECKJXZJMHA3MVQOWGVTPDMJMV6ZF
WVY6CWBH3FOB5OFG6S5LKG4MWMDIJYJ57UGA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
79521000-2 - Servicios de fotocopia
79800000-2 - Servicios de impresión y servicios conexos
79811000-2 - Servicios de impresión digital
79810000-5 - Servicios de impresión

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIOS DE IMPRESIÓN, DIGITALIZACIÓN Y COPIA DE LA
AGENCIA DE LA COMPETENCIA Y DE LA REGULACIÓN
ECONÓMICA DE ANDALUCÍA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

D.G. de Contratación 25/07/2025 00:46:29 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzNmZWJmYTdjYjQyMzlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001696335

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	23.759,56 €
Importe de licitación (sin IVA): 19.636,00 €
Valor estimado: 58.908,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 21/08/2025 14:00
Lugar:
AGENCIA DE LA COMPETENCIA
Y DE LA REGULACIÓN
ECONÓMICA DE ANDALUCÍA
AVDA. DE LA BORBOLLA
41004 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Gestión Económica y Personal
Teléfono: 955928052
Email: spag.acrea@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

D.G. de Contratación 25/07/2025 00:46:29 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzNmZWJmYTdjYjQyMzlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001696335

Fecha límite de presentación de ofertas: 25/08/2025 14:00
Lugar de presentación:
AGENCIA DE LA COMPETENCIA Y DE LA REGULACIÓN ECONÓMICA DE ANDALUCÍA
AVDA. DE LA BORBOLLA 1
41004 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
AGENCIA DE LA COMPETENCIA
Y DE LA REGULACIÓN
ECONÓMICA DE ANDALUCÍA
AVDA. DE LA BORBOLLA 1
41004 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw98Zq3X5c7MREp6VQAZ86COt2r.pdf
(SHA-256: 14c8cf3e53b8523dcf975e3548d4e4b8be921ab1b4534cae0d127d1c00369b97)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 48e790df7f1e67d702be8fdab90cf018e13ffa4ffb567124da48d7a64c9da4c3)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 25/07/2025 00:46:29 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzNmZWJmYTdjYjQyMzlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


